
4,

SMLOUVA
© Datlab s.r.o. 

kontakt@datlab.eu 
datlab. eu

Ol )

Společnost:

IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupená:

Bankovní spojení:

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje
27256537
CZ27256537
Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva a 
Markétou Frohlichovou, místopředsedkyní představenstva 
.......... ....... ....... ......................

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod sp.zn. B 1002 

dále jen „objednatel" na straně jedné,

Společnost:
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Datlab s.r.o.
242 13 101 
CZ24213101
Charlese de Gaulla 629/5, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec PhD., jednatel 
...................... .....
..........................

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 189197

dále jen „poskytovatel" na straně druhé,
poskytovatel a objednatel společně jako „smluvní strany"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s ustanovením § 2586 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jak  stanoví tato:

SMLOUVA O DÍLO
KONTROLA RIZIK VE VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH

dále jen „sm louva"

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této sm louvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele analýzu 

veřejně dostupných dat objednatele za období 1.1.2022 do 31.12.2022, a to s cílem 
zmapovat vybraná rizika při nákupu zboží a služeb, zejména formou veřejných zakázek 
dle zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „dílo", „analýza" či „Kontrola"). Předmětem této 
sm louvy je  dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně zpracovanou 
analýzu sjednanou cenu.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy odpovídá jeho 
podnikatelskému oprávnění, a disponuje potřebnou kvalifikací a kapacitami k řádnému 
a včasnému provedení díla dle této smlouvy. Tuto smlouvu uzavírá v postavení 
profesionála a zavazuje se postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí.

2. Provedení analvzv
2.1. Veřejně dostupná data objednatele budou poskytovatelem zpracována a vyčištěna.
2.2. Poskytovatel se při zpracování analýzy zaměří na následující rizika:

mailto:kontakt@datlab.eu


#—m ■ k n M

SMLOUVA
a Datlab s.r.o.

kontakt@datlab.eu
datlab.eu

■ Vyhodnocení dostupnosti a chybovosti dat křížovou kontrolou Věstníku 
veřejných zakázek a profilů zadavatele. Zjištěné nedostatky mohou negativně 
ovlivnit další výstupy Kontroly.

■ Obcházení zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy identifikace plnění 
nad rámec vysoutěžených částek a porcování smluv na více menších zakázek. 
Budou porovnána plnění dle profilu zadavatele a Věstníku veřejných zakázek, 
vyhodnoceny rizikové vztahy s odběrateli.

m Analýza omezování konkurence na jednotlivých trzích, kdy formou 
zjednodušených podlimitních řízení a zakázek malého rozsahu je bez 
ekonomického důvodu dlouhodobě oslovován jen omezený okruh firem. Dále 
budou identifikovány nabízející firmy, které mohou podávat nabídku v 
součinnosti s vítězem bez zájmu zakázku dodávat.

■ Vyhodnocení rizik u jednotlivých dodavatelů a plnění -  tedy rizikových 
ukazatelů typu založení firmy těsně před zakázkou, insolvence, dary politickým 
stranám, vazby na politické strany, hromadné sídlo, 0 zaměstnanců dle ČSU a 
offshore vlastník.

2.3. Výstupem analýzy bude
■ Přístup do webové aplikace pro procházení rizik a dodavatelů
• Datová příloha (úplný výčet rizik, přehledové statistiky)
■ Shrnutí ve formátu PDF při jehož přípravě může být realizováno vypořádání 

vybraných rizik v součinnosti s objednatelem
2.4. Z povahy předmětu analýzy rizik založené na veřejných a často chybových datech 

poskytovatel neručí za věcnou správnost výstupů, zejména za faktická naplnění povahy 
jednotlivých rizik. Objednatel bere na vědomí, že analýza poskytuje pouze podněty k 
detailnímu prošetření konkrétních problémů a zhodnocení celkového rizika. Tyto 
inherentně obsahují nejistotu ohledně faktického stavu věcí, a samy o sobě je nelze 
použít k jinému účelu.

3. Součinnost objednatele
3.1. Další postup, zejména při vypořádání rizik bude stanoven podle dohody smluvních 

stran.
4. Termín a místo plnění

4.1. Hlavní výstupy analýzy (aplikace a datová příloha) budou poskytnuty nejpozději 
čtyři týdny od data uzavření této smlouvy, nebo od skončení období, za které bude 
analýza vypracována, podle toho, který okamžik nastane později.

4.2. V následujících dvou měsících má objednatel nárok na vypořádání jednotlivých 
zjištění Kontroly a přípravu závěrečného shrnutí. Časová dotace těchto prací 
nepřesáhne dva člověkodny.

4.3. Pokud se strany nedohodnou jinak, nebude výstup Kontroly jakkoliv měněn a bude 
dostupný nejméně po dobu 6 měsíců.

5. Cena díla a platební podmínky
5.1. Sm luvní strany si sjednávají celkovou cenu za provedení díla ve výši 100.000,- Kč 

bez DPH (jedno sto tisíc korun českých). K této částce bude připočtena DPH ve výši 
platné ke dni zdanitelného plnění.

5.2. Uvedená cena je stanovena jako cena konečná, maximální a nejvýše přípustná. 
Zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na provedení díla dle této smlouvy.

5.3. Změna ceny díla je  možná v případě dohody smluvních stran o změně rozsahu díla 
formou dodatku této smlouvy, kdy součástí této dohody bude i dopad změny na cenu

mailto:kontakt@datlab.eu


SMLOUVA
© Datlab s.r.o. 

kontakt @datlab.eu 
datlab.eu

EĎ

díla. Jinak platí, že změna nemá na cenu díla vliv. Změna ceny díla je dále možná 
v případě změny zákonné sazby DPH vztahující se na plnění dle této smlouvy.

5.4. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem po předání a převzetí výstupů analýzy.

5.5. Splatnost faktury bude do 30 dnů ode dne jejího elektronického doručení 
objednateli na adresu ..........................

5.6. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 
smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. V opačném případě je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit. 
V takovém případě lhůta splatnosti neběží a nová lhůta začne běžet až ode dne doručení 
nové/opravené faktury objednateli.

5.7. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této sm louvy je jeho účtem 
jako poskytovatele zdanitelného plnění dle zákona o dani z přidané hodnoty, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a zavazuje se 
zajistit, že tomu tak bude také ke dni vystavení daňového dokladu (faktury) na cenu 
sjednanou v této sm louvě a také ke dni provedení úhrady ceny objednatelem. V 
opačném případě nebude objednatel v prodlení v důsledku neprovedení platby ceny do 
doby, než poskytovatel zjedná nápravu a písemně o tom vyrozum í objednatele.

5.8. Zveřejní-li správce daně skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn 
z každé fakturované platby zadržet částku odpovídající dani z přidané hodnoty a tuto 
částku -  aniž by k tomu byl vyzván jako ručitel -  uhradit za poskytovatele příslušnému 
správci daně, přičemž takováto platba se považuje za úhradu závazku objednatele vůči 
poskytovateli.

6. Důvěrné informace, ochrana osobních údaiů
6.1. V případě, že bude při plnění předmětu sm louvy docházet ke zpracování osobních 
údajů, je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů (dále jen „nařízení GDPR") a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. Poskytovatel má pro účely ochrany osobních údajů 
postavení zpracovatele a je  povinen splnit všechny povinnosti z toho vyplývající.

6.2. Poskytovatel je  oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této 
sm louvy a v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této smlouvy.

6.3. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační 
a technická opatření k ochraně osobních údajů před jejich zničením, ztrátou, změnou 
nebo neoprávněnému poskytnutí či zpřístupnění.

6.4. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se 
smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými 
se sm luvní strany seznám í při realizaci předmětu sm louvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, se považují za důvěrné informace.

6.5. Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným  subjektům nesdělí, nezpřístupní, 
ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je  v přísné tajnosti 
a sdělit je  výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni 
plněním smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi 
v nezbytném rozsahu seznámit. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

6.6. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku sm louvy se nevztahuje na informace, které: 
• mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,



SMLOUVA
© Datlab s.r.o. 

kontakt@datlab.eu 
datlab.eu

a5

• byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,
• jsou známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem porušení povinnosti jedné 

ze smluvních stran,
• příjemce je zná dříve, než je  sdělí sm luvní strana,
• jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 

orgánem na základě zákona, nebo jejichž uveřejnění je  stanoveno zákonem,
• sm luvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. 

advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.
6.7.Povinnost ochrany osobních údajů a důvěrných informací trvá bez ohledu na 
ukončení platnosti této smlouvy.

6.8.Sm luvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným  účelům, než je  k plnění této smlouvy.

6.9.S datovými nosiči, které obsahují informace označené objednatelem jako důvěrné 
nebo utajované, musí být v souvislosti s plněním ustanovení sm louvy nakládáno podle 
pokynů objednatele.

6.10.Za každý jednotlivý případ porušení povinností poskytovatele vzniká objednateli 
nárok na zaplacení sm luvní pokuty ve výši 100.000 Kč.

6.11.Sm luvní pokuta je  splatná do 15 dnů od doručení výzvy objednatele k jejímu 
uhrazení. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody ve výši 
přesahující sm luvní pokutu.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Sm luvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu 
ustanovení předchozího.

7.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 
vylučují změnu této sm louvy jinou formou.

7.4. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru sm luv (zákon o registru smluv), uzavírají sm luvní strany toto 
samostatné ujednání. Sm luvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
sm luv zajistí objednatel. Poskytovatel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy 
označit ty části smlouvy a ty údaje, které požaduje v souladu se zákonem o registru 
sm luv vyloučit z uveřejnění (obchodní tajemství, osobní údaje apod.). Jinak platí, že 
souhlasí s uveřejněním v plném rozsahu. Toto samostatné ujednání smluvních stran 
nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

7.5. Písemnosti ve věci této smlouvy se doručují v listinné podobě na adresy uvedené 
v záhlaví, pokud některá ze smluvních stran neoznámí písemně druhé smluvní straně 
změnu své adresy pro doručování. Pro doručování platí vždy též adresy zveřejněné ve 
veřejném rejstříku. Písemnosti v elektronické podobě se doručují prostřednictvím 
datových schránek. Má se za to, že písemnost byla doručena nejpozději pátý den po 
jejím  odeslání, a to i tehdy, vrátí-li se z jakéhokoliv důvodu jako nedoručitelná. Běžná 
provozní komunikace může probíhat jakoukoliv vhodnou formou.

mailto:kontakt@datlab.eu


Smlouva o dílo s Oblastní nemocnicí Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje

Verze 1.0


